CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR

_______________________________________________________________________________________________________
Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – ESTADO DO PARANÁ.

INDICAÇÃO N°. 041/2025.

Súmula: "Dispõe sobre revitalizações das churrasqueiras,

das escadas, instalações de alguns postes de cimento e

análise da água do Poço Artesiano na Cachoeira do

Saltinho, nos termos que específica”.

Os vereadores com assentos na Câmara Municipal que este

subscrevem, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, sempre com máximo respeito à presença de

Vossa Excelência, apresentar INDICAÇÃO para interceder junto ao Departamento de Obras

Municipais visando a revitalização das churrasqueiras, das escadas, instalação de alguns

postes de cimento com 02 (dois) metros de altura.

Considerando que as churrasqueiras e as escadas estão quebradas

em mal estado de conservação e os poste de 02mts seriam para colocar algumas lâmpadas e

tomadas para atender público que visitam o ponto turístico praticamente todos finais de

semana.

E a análise da água do referido Poço Artesiano é para verificar se está

adequada para consumo.

Considerando que público que visitam local vem pedindo providência

relativo ao assunto em tese.

Face ao exposto, contamos com a compreensão de Vs. Ex. no

atendimento ao indicado, desde já disponibilizando para maiores esclarecimentos.

Ao ensejo, elevo os votos de estima e consideração.

Gabinete dos Vereadores, em 06 de março de 2025.

__________________    ____________________
Marco Antonio da Silva    Odair Ferreira de Queiroz
Vereador      Vereador